

Czy mamy wspierac prezydenta Zelenskiego na Ukrainie?

Ukraina zostala zatakowana przez Rosje. Wiekszosc swiata demokratycznego wspiera Ukraine. Wsparcie swiata jest oswiadczeniem o szanowaniu praw i ukladow miedzynarodowych, potepieniem dyktatorskiej polityki Rosji i wsparciem Ukrainy w walce o wolnosc.

Czym jest wolnosc? Wolnosc jest takze wszystkim tym co dzieje sie w samej Ukrainie, jak panstwo odnosi sie do praw obywatelskich, wolnosc organizowania sie w wolnych zwiatkach zawodowych czy poszanowania wolnosc prasy i nie cenzurowanie slowa ludzkiego i innych.

Przewodniczacy Zrzeszenia Zawodow Budowlanych w Kopenhadze (BfS Kbh.) napisal list otwarty do ministra spraw zagranicznych w Danii, Larsa Løkke Rasmussena.

W liscie przewodniczacy podziekowal ministrowy za dzialania w celu wyjasnienia dzialan sluzb specjalnych Zelenskigo, ktore zabraly pozwolenie na prace i pobyt dla dunskiej dziennikarki, Mathilde Kimer. (Dzisiaj 5.1.23 to pozwolenie zostalo przywroczone). Bez wolnej prasy nie ma demokracji. Wolnosc slowa jest fundamentem kazdej demokracji.

Dalej przewodniczacy pisze do ministra:



W cieniu wojny dzieja sie inne straszne rzeczy o ktorych chce Ciebie poinformowac.

Dwa lata temu skontaktowal sie z nami Wasyl Andreyev przewodniczacy zwiatku budowlancow Profbud na Ukrainie. Poprosil on nas o wsparcie w sztrasznej sprawie. Ze ukraiński rząd chce wprowadzic prawa, ktore daja prawo na konfiskacje majatku i wlasnosc zwiatkow zawodowych oraz zakaz stosowania ukladow zbiorowych w firmach z mniej niz 250 zatrudnionymi, wprowadzanie zero godzin pracy kontraktow i wiele innych antyzwiatkowych praw.

Wtedy napisalismy poprzez ambasadora Ukrainy pismo do ukraińskiego rządu. I mielismy swietna wspolprace z ambasada. Wtedy prawa nie zostaly wprowadzone w zycie. Ale niestety teraz w cieniu wojny. Gdzie organizacje zwiatkowe prowadza szeroko idace wsparcie dla swoich czlonkow poprzez

organizowanie noclegu, kursow, pracy i innych dzialan. To mozna tylko nazwac swinstwem!

Nie stawiamy tu pytania o kontynuowaniu wsparcia Ukrainy w walce z terorem Rosji tak aby Rosja zostala przepedzona i nastal ponownie pokoj.

Lecz powinnismy zabrac widoczny i czytelny dystans na antydemokratyczne dzialania ukraińskiego parlamentu, ktory wprowadzil atak na organizacje zwiatkowe.

Dlatego pytam Ciebie ministrze spraw zagranicznych: Czy bedziesz zadal od ukraińskiego rządu aby respektowal wolnosc slowa i prawo do organizowania sie, jesli Ukraina chce nadal otrzymywac pomoc materialna, polityczna i moralna z Danii?

Nowe układy zbiorowe 2023

Negocjacje rozpoczęły się w dniu 4. stycznia 2023. Są to negocjacje dla 600 tysięcy pracowników na prywatnym rynku pracy. Rezultaty tych negocjacji będą wskazówką dla innych pracowników, w tym dla budżetówki, która ma negocjacje w 2024.

W dniu pierwszego spotkania, strona związkowa oświadczyła, że będą to trudne negocjacje. Oczekiwania pracowników są duże, co do naprawy realnej pensji, a co za tym idzie siły nabywczej z otrzymanych dochodów za pracę. Inflacja i wzrost cen za energię po agresji Rosji na Ukrainę podziurawiły nasze portfele. Strona pracodawców przedstawiła obraz niepewności i przyszłości pracodawców, co do dochodów firm oraz obraz kola

inflacji. To znaczy, że kiedy ludzie będą posiadali więcej pieniędzy i będą je wydawać, to będą nadal napędzać inflację.

Jakie są fakty?

3 lata temu, 6. stycznia 2020 podczas ostatnich negocjacji układów zbiorowych reprezentant pracodawców Lars Sandahl Sørensen powiedział: "Ekonomia hamuje w krajach dookoła Danii. To pocujemy my także. Dlatego jesteśmy bardzo zaniepokojeni tym, aby utrzymać konkurencyjność w najbliższych latach. Aby firmy i pracownicy byli konkurencyjni do zagranicy. Abyśmy byli przygotowani na trudne czasy".

Jak wiemy, ostatnie 3 lata pomimo wirusa COVID i roku wojny na Ukrainie nie

przyniosły tych trudnych czasów. Co się wydarzyło przez ostatnie 3 lata?: 1. Nigdy w historii Danii tak dużo ludzi nie było na rynku pracy; 2. Bezrobocie jest bardzo niskie – pracodawcy mówią, że nie mają rąk do pracy; 3. Firmy zarobiły i odłożyły pieniądze, które my wraz z pracodawcami wypracowaliśmy.

W dniu 12. stycznia 2023 rozpoczęli negocjacje budowlancy, którzy też ciężko nie przerwanie produkowali pełną parą przez ostatnie 3 lata i powiększyli dorobki firm. Polski Klub Związkowy przy Zrzeszeniu Zawodowców Budowlanych brał udział w manifestacji w dniu startu walki o godne warunki pracy i płacy.

Nowy rząd SVM w Danii

Nowy rząd obniżył barometr humoru budowlanców. Tak pisze Henrik Juul – Rasmussen, przewodniczący Zrzeszenia Zawodowców Budowlanych (BFS KBH.) po przestudiowaniu planu rządu, który nazywa się "Ansvar for Danmark" – "Opowiedzialność za Danię".

Arne Plus: jest to zmiana terazniejszej możliwości opuszczenia rynku pracy przed wiekiem emerytalnym, a który nazywamy Arne Pension. To znaczy, że ludzie z wyczerpanym/zniszczonym zdrowiem będą musieli pracować dłużej, zanim będą mogli skorzystać z tej możliwości. O całe trzy lata i otrzymają mniejsze uposażenie. Czy to jest plus?

Seniorjob: jest terazniejsza możliwość dla osób +60, którym tworzy się miejsca pracy, tak aby mogli pozostać w zatrudnieniu. Ta możliwość zostanie usunięta z planu rządu.

Środowisko pracy i azbest: Stale nakłady na Inspekcję Pracy nie są wcale nazwane w planie. Jak tu mówić o ochronie w pracy, abyśmy pracowali dłużej na rynku pracy, kiedy ilość samych wypadków w budownictwie rośnie. Gdzie w 50% materiałów budowlanych w Danii znajduje się azbest, który trzeba

usunąć. Ten drogi manewr też nie został ujęty w planach. I jak to ma się do zielonych – klimatycznych zmian, trudno określić.

Wiecej pracy: rząd pozwoli na sprowadzanie siły roboczej z całego świata za tanie pieniądze. Tzn. granica minimalna pensji w celu otrzymania pozwolenia na pracę zostanie obniżona.

Drogi uwolnienie w opiece społecznej: opiece na seniorami, które mówi w bezpośrednim tłumaczeniu o dopuszczeniu prywatnych aktorów w branży. Gdzie nie prowadzi się nauczania personelu i gdzie trzeba stworzyć zarobek dla firmy. Już mamy aż za dużo przykładów, gdzie w ostateczności jest to droгим wydatkiem dla budżetu gmin czy państwa.

Usunięcie jednego dnia świątecznego: jest usunięciem jednego dnia z kalendarza. Co znaczy dla wszystkich jeden ekstra dzień pracy w roku. A dla osób, które normalnie pracują w taki dzień utraty ekstra dochodu w formie dodatków za pracę w dniu świątecznym. Tym usuniętym dniem ma być Storbededag – Wielki dzień modlitwy, który obchodzi się normalnie w piątek w maju.

